
 

      INFORME DE MODIFICACIÓ D’INICI 

 

 

SERVEI / UNITAT: PRESTACIÓ DE SERVEIS TECNOLÒGICS/SUPORT AL LLOC DE TREBALL 

 

EXPEDIENT: 15013075    TIPUS: SUBMINISTRAMENTS            DATA: 21/01/2025 

 

EMPRESA: Transports de Barcelona, S.A. i Ferrocarril Metropolità de Barcelona, S.A.     

 

Antecedents  

En data 18/12/2024 s’aprova l’inici de l’expedient “15013075 - Subscripció Adobe” pel subministrament de les 

subscripciones dels productes d’Adobe per als propers 3 anys. 

Justificació de la modificació 

Una vegada publicada la licitació al perfil del contractant es constata que cal modificar les dates de subscripció dels 

productes passant de 3 anys a només 2 anys i, per tant, també s’haurà de modificar l’import final del cost d’aquestes 

subscripcions. 

Se suspèn la presentació d’ofertes a la plataforma de Contractació  i s’inicia un expedient de modificació d’inici. 

Objecte de la modificació 

Al Plec de Clàusules Particulars s’actualitza: 

• Quadre D, de VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE. 

Es modifica el cost de venda públic sense descomptes passant de 369.259,20 € a 246.172,80 €. 

Es modifiquen les subscripcions addicionals opcionals segons necessitat per als dos (2) anys de vigència 

del contracte passant de 120.564,00 € a 80.376,00 €. 

El Valor Estimat del Contracte (VEC) passa a ser de 391.858,56 € (imports sense IVA), on s’hi inclouen 

65.309,76 € per les causes indicades a l’apartat AD. 

• Quadre E, de PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, PREUS I FACTURACIÓ. 

Es modifica el PBL (amb IVA) passant de 592.686,07 € a 395.124,05 €. 

Es modifica la facturació, eliminant la que fa referència al tercer any. 

• Quadre F, de TERMINI DE DURADA DEL CONTRACTE I PRÒRROGUES. 

Es modifica el termini de durada del contracte passant de tres (3) a dos (2) anys. 

Al Plec de Clàusules Tècniques s’actualitza: 

• Punt 1. Objecte. 

Es modifica el període de subscripció de 3 a 2 anys. 

• Punt 3. Activació de noves subscripcions durant la vigència del contracte 

Es modifica el període d’activació de les noves subscripció de 3 a 2 anys. 

S’actualitza l’informe de justificació amb les modificacions derivades del Plec de Condicions Particulars. 

 
 



Conclusions 

 

Es modifica el document assenyalat i es dona trasllat de l’expedient de modificació d’inici a l’òrgan de contractació 

per a la seva aprovació. 

 

 

 

 

Antonio Morales Martínez 

Responsable de la Unitat Suport al Lloc de Treball 

 

 

 

 


